РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской

Федерации и в целях реализации Закона Мурманской области от 06.07.2017

№ 2156-01-ЗМО «О ведомственном контроле за соблюдением трудового зако-

нодательства в организациях, подведомственных исполнительным органам

государственной власти и органам местного самоуправления», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муни-

ципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской

области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.02.2018 № 260 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях,

подведомственных администрации ЗАТО г.Североморск и ее структурным

подразделениям» (далее - постановление) следующие изменения:

          от 13.12.2024 г.                                                                     № 2157

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.02.2018 № 260 «Об утверждении

Положения о ведомственном контроле

за соблюдением трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права,

в организациях, подведомственных

администрации ЗАТО г.Североморск

и ее структурным подразделениям»

2

1.1. Пункт 2.1 постановления изложить в редакции:

«2.1. Администрацией ЗАТО г.Североморск - в отношении структурных

подразделений администрации ЗАТО г.Североморск с правами юридического

лица.».

1.2. Раздел 3 постановления изложить в редакции:

«3. Обязанности по осуществлению ведомственного контроля за соблю-

дением трудового законодательства в отношении структурных подразделений

администрации ЗАТО г.Североморск с правами юридического лица возложить

на отдел муниципальной службы и кадрового обеспечения администрации

ЗАТО г.Североморск (Петрова И.Н.)».

1.3. Подпункт 1.2.2 приложения № 1 к постановлению изложить

в редакции:

«1.2.2. Уполномоченный орган: администрация ЗАТО г.Североморск -

в отношении структурных подразделений администрации ЗАТО г.Северо-

морск с правами юридического лица; структурные подразделения админи-

страции ЗАТО г.Североморск с правами юридического лица, осуществляющие

функции и полномочия учредителя – в отношении муниципальных

учреждений и унитарных предприятий.».

1.4. Подпункт 1.2.3 приложения № 1 к постановлению изложить

в редакции:

«1.2.3. Подведомственная организация – структурное подразделение

администрации ЗАТО г.Североморск с правами юридического лица; муни-

ципальное учреждение или муниципальное унитарное предприятие, нахо-

дящиеся в ведении соответствующего уполномоченного органа.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                             Д.А. Горбунов